GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido

veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária de Educação, Aline

Tibúrcio e ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Andrews Melo, para que procedam com a implantação da

Escola de Tempo Integral, na Escola Professor José Florêncio Neto, no Bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta propositura tendo em vista que o Bairro São Francisco necessita de uma escola de tempo
integral para atender as demandas da rede educacional. Com a concretização do referido pleito irá viabilizar
uma melhoria na qualidade de vida da população.

            Dê-se ciência a Secretária de Educação, Aline Tibúrcio e ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Andrews
Melo.

                                             Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2023.

Vereador LULA TÔRRES

                Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

		2023-02-17T10:22:27-0300
	Vereador Lula Tôrres